
1 
 

№ 33 (189) от 13 сентября 2024 года  

 
 

 

СОДЕРЖАНИЕ 
Официальная информация  

администрации Искитимского района 
 
 

Наименование документа Стр. 
Пост. №1091 от 11.09.2024г. «О внесении изменений в постановление администрации 
Искитимского района Новосибирской области от 11.06.2021 № 581 «О расписании 
движения пассажирского автотранспорта по маршрутам регулярного сообщения на 
территории Искитимского района» (в ред. постановлений от 10.08.2021 №842, от 
07.04.2022 № 309, от 11.01.2023 № 05, от 30.03.2023 № 300, от 31.05.2023 №581, 
15.06.2023 №655, от 03.10.2023 № 1138)» (с приложением) 

2 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах общественных обсуждений по проекту изменений в 
правила землепользования и застройки Гусельниковского сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области 

4 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах общественных обсуждений по проекту изменений в 
правила землепользования и застройки Промышленного сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области 
 

6 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
Главный редактор Звягина И. А. 
E-mail: press_ir@mail.ru 
Тел. (838343) 7-99-39 
 
УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация 
Искитимского района. 633209, 
НСО, г. Искитим, ул. Пушкина, 51 

 
 
Отпечатано в администрации 
Искитимского района: 
633209, НСО, г. Искитим,  
ул. Пушкина, 51 
 
Тираж 9 экз.  
Распространяется бесплатно 

mailto:press_ir@mail.ru


2 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
11.09.2024 №1091 г.Искитим 

 
О внесении изменений в постановление  администрации Искитимского района 

Новосибирской области от 11.06.2021 № 581 «О расписании движения пассажирского 
автотранспорта по маршрутам регулярного сообщения на территории Искитимского 

района» (в ред. постановлений от 10.08.2021 №842, от 07.04.2022 № 309, от 11.01.2023 № 05, 
от 30.03.2023 № 300, от 31.05.2023 №581, 15.06.2023 №655, от 03.10.2023 № 1138) 

 
Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федерального закона Российской Федерации от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 
организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в 
соответствии с законом Новосибирской области от 05.05.2016 № 55-ОЗ «Об 
отдельных вопросах организации транспортного обслуживания населения на 
территории Новосибирской области», руководствуясь Уставом Искитимского 
муниципального района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
Внести в постановление администрации Искитимского района Новосибирской 

области от 11.06.2021 № 581 «О расписании движения пассажирского 
автотранспорта по маршрутам регулярного сообщения на территории Искитимского 
района» (в ред. постановлений от 10.08.2021 №842, от 07.04.2022 №309, от 
11.01.2023 №05, от 30.03.2023 №300, от 31.05.2023 №581, 15.06.2023 №655, от 
03.10.2023 №1138) (далее – постановление) следующие изменения: 

- В Приложении 1 к постановлению таблицу «№ 411 (коммерческий) «р.п. 
Линево – д.Ургун» изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему 
постановлению. 

Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и на 
официальном сайте администрации Искитимского района. 

Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
1. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации района Безденежного Б.В. 
 
 

Глава района                                                                                 Ю.В. Саблин 
 



3 
 

Приложение  
к постановлению администрации 
Искитимского района 
от 11.09.2024 № 1091 

 
«№ 411 (коммерческий) «р.п. Линево – д. Ургун» 

 
Будние дни           Время отправления 

 р.п.Линево 
(пр-кт Коммунистический) 

р.п. Линево 
 (Поликлиника) д. Ургун 

1 рейс 
коммерческий 

6-15 
   6-50* 

6-20 
6-45 

  6-30* 
6-35 

2 рейс 
коммерческий 

7-00 
 7-35* 

7-05 
7-30 7-20 

3 рейс 
коммерческий 

14-00 
  14-35* 

14-05 
14-30 

  14-15* 
14-20 

4 рейс 
коммерческий 

16-00 
  16-35* 

16-05 
16-30 

  16-15* 
16-20 

р.п.Линево (магазин «Монетка») - д.Ургун (ул.Киселевская,5) - р.п.Линево (Поликлиника)- р.п.Линево (магазин 
«Малышок») 

*прибытие 



4 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах общественных обсуждений по проекту изменений в правила 

землепользования и застройки Гусельниковского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области 

 
12.09.2024                                                                             Новосибирская область 

г.Искитим 

  
В целях выявления мнения и учёта интересов жителей Гусельниковского 

сельсовета  Искитимского района Новосибирской области по проекту изменений в 
правила землепользования и застройки Гусельниковского сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области, на основании постановления Главы Искитимского 
района Новосибирской области  от 28.08.2024 № 33-ПГ «О назначении и 
проведении общественных обсуждений по проекту изменений в правила 
землепользования и застройки Гусельниковского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области» проведены общественные обсуждения по проекту 
изменений в правила землепользования и застройки Гусельниковского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области (далее – Проект изменений). 

Оповещение о назначении общественных обсуждений опубликовано в 
«Вестнике Искитимского района» от 30.08.2024 № 31 и размещено на официальном 
сайте администрации Искитимского района Новосибирской области 
(https://iskitimr.nso.ru/page/4408).     

Срок проведения общественных обсуждений с 30.08.2024 по 13.09.2024. 
Срок, в течении которого принимались предложения и замечания участников 

общественных обсуждений – с 06.09.2024 по 11.09.2024. 
По результатам общественных обсуждений подготовлен протокол 

общественных обсуждений по проекту изменений в правила землепользования и 
застройки Гусельниковского сельсовета Искитимского района Новосибирской 
области от 12.09.2024. 

В рамках проведения общественных обсуждениях по Проекту изменений 
предложений и замечаний не поступало. 

По результатам проведения общественных обсуждений по Проекту 
изменений подготовлено следующее заключение: 

1. Общественные обсуждения по Проекту изменений считать состоявшимися. 
2. Процедура проведения общественных обсуждений по Проекту изменений 

осуществлена в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах 
общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 18.12.2015 №27-ОЗ 
«О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной 
власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона 
Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного 

https://iskitimr.nso.ru/page/14825


5 

самоуправления в Новосибирской области», постановлением Правительства 
Новосибирской области от 29.02.2016 №57-п «Об установлении Порядка 
взаимодействия между органами местного самоуправления муниципальных 
образований Новосибирской области и министерством строительства 
Новосибирской области при реализации ими перераспределённых полномочий», 
Уставом Искитимского муниципального района Новосибирской области, решением 
Совета депутатов Искитимского района от 19.12.2023 № 211 «Об утверждении 
Порядка об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Искитимского района 
Новосибирской области». 

3. Рекомендовано утвердить проект изменений в правила землепользования и 
застройки Гусельниковского сельсовета Искитимского района. 
 
 
 
Заместитель председателя                                А.Н.Новак       _____________________  

                                        (подпись) 
 
 
Секретарь                                                               С.В.Строков        _________________ 

                                        (подпись) 
 



6 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах общественных обсуждений по проекту изменений в правила 

землепользования и застройки Промышленного сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области 

 
12.09.2024                                                                                   Новосибирская область 

г.Искитим 
 

В целях выявления мнения и учёта интересов жителей Промышленного 
сельсовета  Искитимского района Новосибирской области по проекту изменений в 
правила землепользования и застройки Промышленного сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области, на основании постановления Главы Искитимского 
района Новосибирской области  от 28.08.2024 № 34-ПГ «О назначении и 
проведении общественных обсуждений по проекту изменений в правила 
землепользования и застройки Промышленного сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области» проведены общественные обсуждения по проекту 
изменений в правила землепользования и застройки Промышленного сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области (далее – Проект изменений). 

Оповещение о назначении общественных обсуждений опубликовано в 
«Вестнике Искитимского района» от 30.08.2024 № 31 и размещено на официальном 
сайте администрации Искитимского района Новосибирской области 
(https://iskitimr.nso.ru/page/4408).     

Срок проведения общественных обсуждений с 30.08.2024 по 13.09.2024. 
Срок, в течении которого принимались предложения и замечания участников 

общественных обсуждений – с 06.09.2024 по 11.09.2024. 
По результатам общественных обсуждений подготовлен протокол 

общественных обсуждений по проекту изменений в правила землепользования и 
застройки Промышленного сельсовета Искитимского района Новосибирской 
области от 12.09.2024. 

В рамках проведения общественных обсуждениях по Проекту изменений 
предложений и замечаний не поступало.  

По результатам проведения общественных обсуждений по Проекту 
изменений подготовлено следующее заключение: 

1. Общественные обсуждения по Проекту изменений считать состоявшимися. 
2. Процедура проведения общественных обсуждений по Проекту изменений 

осуществлена в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах 
общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 18.12.2015 №27-ОЗ 
«О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной 
власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона 
Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного 

https://iskitimr.nso.ru/page/14825


7 

самоуправления в Новосибирской области», постановлением Правительства 
Новосибирской области от 29.02.2016 №57-п «Об установлении Порядка 
взаимодействия между органами местного самоуправления муниципальных 
образований Новосибирской области и министерством строительства 
Новосибирской области при реализации ими перераспределённых полномочий», 
Уставом Искитимского муниципального района Новосибирской области, 
решением Совета депутатов Искитимского района от 19.12.2023 № 211 «Об 
утверждении Порядка об организации и проведении общественных обсуждений по 
вопросам градостроительной деятельности на территории Искитимского района 
Новосибирской области». 

3. Рекомендовано утвердить проект изменений в правила землепользования 
и застройки Промышленного сельсовета Искитимского района. 
 
 
 
Заместитель председателя                                А.Н.Новак       _____________________  

                                        (подпись) 
 
 
Секретарь                                                               С.В.Строков        _________________ 

                                        (подпись) 
 


	0 - Вестник 01 - СОДЕРЖАНИЕ
	1-Пост_1091
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 11.09.2024 №1091 г.Искитим

	2-Прил к пост_1091
	3-ЗАКЛ ПЗЗ Гусельниковского (09.24)
	4-ЗАКЛ-ПЗЗ-Промышленного-_09.24_

